
12/5/22, 6:00 PM Ekrānizdruka

https://www.kadastrs.lv/report/print_preview 1/2

Informatīvā izdruka no Kadastra informācijas sistēmas teksta
datiem

Īpašums

Kadastra numurs Nosaukums Kadastrālā
vērtība (EUR)

Zemesgrāmatas
nodalījuma numurs

Administratīvā
teritorija

40920010596 Rail Baltica dzelzceļa
teritorija 3 10 - Vecsaules pagasts,

Bauskas novads

Nekustamā īpašuma novērtējums kadastrā (EUR): 10
Kopplatība: 0.0144
Platības mērvienība: ha
Prognozētā kadastrālā vērtība (EUR): -
Projektētā kadastrālā vērtība (EUR): -
Prognozētais īpašuma novērtējums (EUR): -
Projektētais īpašuma novērtējums (EUR): -

Īpašuma sastāvs

Zemes vienības

Kadastra
apzīmējums

Dzīvokļu īpašumos
nesadalītās domājamās
daļas

Kadastrālā vērtība atbilstoši dzīvokļa
īpašumos nesadalītajai domājamajai daļai
(EUR)

Adrese

40920010594 1/1 10 -

Kadastrālā vērtība (EUR): 10
Kadastrālās vērtības noteikšanas datums: 20.10.2022
Nekustamā īpašuma objekta platība: 0.0144
Nekustamā īpašuma objekta platības mērvienība: ha
Statuss: pašvaldībai piekritīgā zeme
Vidējais LIZ kvalitātes novērtējums ballēs: -
Starpgabals: Nav
Prognozētā kadastrālā vērtība (EUR): -
Projektētā kadastrālā vērtība (EUR): -

Zemes vienības platības sadalījums pa lietošanas veidiem

Platība: 0.0144
Platības mērvienība: ha
Lauksaimniecībā izmantojamās zemes platība: 0.0000
    t.sk. Aramzemes platība: 0.0000
    t.sk. Augļu dārzu platība: 0.0000
    t.sk. Pļavu platība: 0.0000
    t.sk. Ganību platība: 0.0000
    no tām meliorētā lauksaimniecībā izmantojamā zeme: 0.0000
Mežu platība: 0.0000
    t.sk. Jaunaudzes platība: 0.0000
Krūmāju platība: 0.0000
Purvu platība: 0.0000



12/5/22, 6:00 PM Ekrānizdruka

https://www.kadastrs.lv/report/print_preview 2/2

Šai informācijai ir tikai informatīvs raksturs un tai nav juridiska spēka.

Ūdens objektu zeme: 0.0000
    t.sk. Zeme zem ūdeņiem: 0.0000
    t.sk. Zeme zem zivju dīķiem: 0.0000
Zemes zem ēkām platība: 0.0000
Zemes zem ceļiem platība: 0.0000
Pārējās zemes platība: 0.0144

Lietošanas mērķi

Mērķis Kods Platība Platības
mērvienība

Zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes
nodalījuma joslā 1101 0.0144 ha

Īpašnieki

Personas
kods / reģ.
nr.

Vārds, uzvārds
/ Nosaukums

Domājamās
daļas

Personas
statuss

Īpašuma kad. nr. /
būves kad. apz. Adrese

90009116223 Bauskas novada
pašvaldība 1/1 pašvaldība 40920010596 Uzvaras iela 1, Bauska,

Bauskas nov., LV-3901

Citi vārdi: -
Īpašumtiesību statuss: Tiesiskais valdītājs

Dokumenti

Dokumenta veids Izdošanas
datums Izdošanas nr. Izdevējiestāde

Iesniegums par kadastra objekta reģistrāciju
vai datu aktualizāciju 10.10.2022 BAP/2022/9-

1/850/N Bauskas novada pašvaldība

Iesniegums par kadastra objekta reģistrāciju
vai datu aktualizāciju 05.10.2022 2.4.N/2022-

1378
Eiropas Dzelzceļa Līnijas SIA; p.p.
Upeniece Jana

Lēmums par zemes vienības izveidi, sadali vai
apvienošanu 23.09.2022 BAP/2022/9-

1/120/APL Bauskas novada pašvaldība



Izdrukas ID: 390002624676 Izdrukas datums: 31.10.2022 1 no 1
Skaidrojumi:
Nav – Kadastra informācijas sistēmā dati nav reģistrēti; Nereģistrē – atbilstoši normatīvajiem aktiem dati netiek reģistrēti

Kadastra informācija par nekustamā īpašuma reģistrāciju/aktualizāciju, sastāvu un 
vērtību

1. Kadastra objekta identifikators
1.1. Nekustamā īpašuma kadastra numurs:…......................................................40920010596
2. Nekustamā īpašuma sastāvs
2.1. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu:….........................................................40920010594

Adrese:….............................................................................................................................. Nav
3. Nekustamā īpašuma pamatdati
3.1. Nekustamā īpašuma nosaukums:…..............................Rail Baltica dzelzceļa teritorija 3
3.2. Īpašuma sastāvā esošo zemes vienību kopējā platība:…...........................................0.0144ha
3.3. Dzīvokļa īpašuma sastāvā esošo telpu grupu kopējā platība:…........................................Nav
4. Nekustamā īpašuma tiesību nostiprinājums
4.1. Zemesgrāmatas nodalījuma numurs:…..............................................................................Nav
4.2. Tiesas nosaukums:…..........................................................................................................Nav
5. Dati par nekustamā īpašuma piederību un nomniekiem
5.1. Informācija par nekustamā īpašuma piederību
NPK Vārds uzvārds/ 

nosaukums
Personas 

kods/ 
reģistrācijas 

numurs

Adrese Īpašuma 
tiesību 
statuss

Dom. 
Daļas

Īpašuma kadastra
numurs/būves 

kadastra 
apzīmējums

Iznomātā objekta 
kadastra 

apzīmējums

Iznomātā 
nekustamā 

īpašuma 
kadastra 
numurs

 1 Bauskas novada
pašvaldība

90009116223 Uzvaras iela 1,
Bauska, Bauskas
nov., LV-3901

Tiesiskais
valdītājs

1/1 40920010596 Nereģistrē Nereģistrē

19. Nomas pamatdati
19.1.Noma nav reģistrēta
20. Kadastra informācijas sistēmā uzturētās aktuālās vērtības
20.1. Nekustamā īpašuma novērtējums kadastrā:…...........................................................10 EUR
20.2. Nekustamā īpašuma kadastrālā vērtība:….................................................................10 EUR
20.3. Nekustamā īpašuma objekta kadastrālā vērtība atbilstoši nekustamā īpašuma sastāvam:

20.3.1. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu…..................................................40920010594
Kadastrālā vērtība Vērtēšanas datums Mežaudzes vērtība
10 EUR 20.10.2022 Nav
21. Atzīmes
21.1. Īpašumā nav reģistrēta neviena atzīme



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

BAUSKAS APVIENĪBAS PĀRVALDE 
 

Reģ. Nr. 50900038281, Uzvaras iela 6, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  
tālr. 63960437, e-pasts: parvalde@bauska.lv, www.bauska.lv 

  
LĒMUMS 

Bauskā 
 

23.09.2022. Nr. BAP/2022/9-1/120/APL 
 
Par nekustamā īpašuma „Šimkevici”, Vecsaules pagastā,  piekrītošās zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 4092 001 0395 sadali, nekustamā īpašuma lietošanas mērķa 
noteikšanu un nosaukuma piešķiršanu 
 
  Bauskas novada pašvaldībā 2022.gada 21.jūlijā saņemts  SIA „EIROPAS DZELZCEĻA 
LĪNIJAS” iesniegums (reģistrēts ar Nr. BNP/2022/4.7/2224/J), kurā izteikts lūgums, nodot Rail 
Baltika projekta realizācijai nepieciešamo Zemesgabala daļu 0,0144 ha platībā..          

Izskatot iesniegumu, Bauskas apvienības pārvalde konstatēja:  
 Nekustamais īpašums „Šimkevici”, kas atrodas Bauskas novada Vecsaules pagastā, 
kadastra numurs 4092 001 0395, sastāv no zemes vienības 0,50 ha platībā ar kadastra 
apzīmējumu 4092 001 0395. Īpašums nav reģistrēts Zemesgrāmatā. 

 Ar Vecsaules pagasta padomes 2008.gada 24.septembra lēmumu „Par nekustamo 
īpašumu „Šimkevici” ar kadastra Nr.40920010395” noteikts, ka zemes vienība 0,5 ha platībā ar 
kadastra apzīmējumu 4092 001 0395 piekrīt pašvaldībai.     

Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā 
nekustamā īpašuma „Šimkevici”, kadastra Nr.4092 001 0395 sastāvā esošai zemes vienībai 0,50 
ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4092 001 0395 reģistrēts nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķis – Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, kods 0101. 

Rail Baltica projekta realizācijai nepieciešama zemes vienības daļa 0,0144 ha platībā, 
plānotā ceļa nodalījuma josla. Minētā zemes vienības daļa projekta realizācijas ietvaros tiks 
izmantota valsts reģionālā autoceļa P87 pārbūvei un uz tās izbūvēto autoceļa daļu plānots nodot 
valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Latvijas Valsts ceļi” pārziņā. 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Zemes 
ierīcības likuma Pārejas noteikumu 1.punktu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta 
pirmo daļu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 11.panta trešo daļu, Ministru 
kabineta 10.04.2012. noteikumu Nr.263 “Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 
aktualizācijas noteikumi” 187.punktu, Bauskas novada domes 2020.gada 30.aprīļa saistošajiem 
noteikumiem Nr.11 „Bauskas novada teritorijas plānojuma grafiskā daļa un teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumi” un Bauskas novada domes 2021.gada 25.novembra 
“Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas apvienības pārvalde” nolikuma 14.21.7., 
14.21.8. apakšpunktu,  

 
Bauskas apvienības pārvalde nolemj : 

 
   1. Atdalīt no nekustamā īpašuma „Šimkevici”, kas atrodas Bauskas novada Vecsaules 

pagastā, kadastra numurs 4092 001 0395, zemes vienības 0,5 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 
4092 001 0395, zemes vienību aptuveni 0,0144 ha platībā (pielikumā 1B), saskaņā ar grafisko 
pielikumu. 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2. Zemes vienībai aptuveni 0,0144 ha platībā (pielikumā 1B) noteikt nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi - zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes 
nodalījuma joslā, kods1101. 

3. Zemes vienībai aptuveni 0,4856 ha platībā (pielikumā 2A) noteikt nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, kods 0101. 

4. Izveidot jaunu nekustamo īpašumu, kas sastāv no zemes vienības aptuveni 0,0144 ha 
platībā  (pielikumā 1B) un piešķirt nosaukumu “Rail Baltica dzelzceļa teritorija 3”. 

 
 

    
Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76.panta otro daļu var apstrīdēt Bauskas 
novada domē (Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901) mēneša laikā, skaitot no lēmuma 
spēkā stāšanās dienas.  
 

 

 

 
Apvienības pārvaldes vadītājs Aleksandrs Gurkovskis 
 
 
 
Stubure 63963970  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 
DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 
 

2022.gada 24.novembrī                                                                       Nr. 558 (prot. Nr.17, 43.p.) 
 
Par Bauskas novada pašvaldībai piekrītošā nekustamā īpašuma  “Rail Baltica 

dzelzceļa teritorija 3”, Vecsaules pagastā nodošanu bez atlīdzības valsts 
īpašumā 

 
2022.gada 21.jūlijā Bauskas novada pašvaldībā saņemta sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“Eiropas Dzelzceļa līnijas” vēstule, reģistrēta ar Nr. BNP/2022/4.7/2224/J, kurā tā lūgusi 
pašvaldību pieņemt lēmumu par pašvaldībai piekrītošo nekustamā īpašuma “Šimkevici”, zemes 
vienības sadalīšanu un pēc minēto zemesgabalu sadalīšanas Nekustamā īpašuma valsts kadastra 
informācijas sistēmā pieņemt lēmumu par Rail Baltica projekta īstenošanai nepieciešamo 
zemesgabalu nodošanu valsts īpašumā bez atlīdzības.  

Minētā zemes vienību daļu 0,0144 ha platībā nepieciešams publiskās lietošanas dzelzceļa 
infrastruktūras izbūvei un saistītās infrastruktūras – publiskās lietošanas ceļa posmu izbūvei, 
Vecsaules pagastā, Bauskas novadā. 

Pamatojoties uz Satiksmes ministrijas 20.01.2022. izdoto pilnvaru un starp Satiksmes 
ministriju un sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Eiropas Dzelzceļa līnijas” 30.12.2021. noslēgto 
deleģēšanas līgumu, sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Eiropas Dzelzceļa līnijas” ir deleģēta 
veikt nepieciešamās darbības, lai iegūtu valsts īpašumā Satiksmes ministrijas valdījumā 
privātpersonām un publisko tiesību subjektiem piederošus nekustamos īpašumus (to daļas), kas 
nepieciešami projekta “Eiropas standarta platuma 1435 mm dzelzceļa līnijas izbūve “Rail 
Baltica” koridorā caur Igauniju, Latviju un Lietuvu” (turpmāk – Rail Baltica projekts) 
īstenošanai. 

Rail Baltica projekta īstenošanai paredzētā darbība, nosakot dzelzceļa līnijas trases 
novietojumu Latvijas teritorijā, akceptēta ar Ministru kabineta 2016. gada 24. augusta rīkojumu 
Nr.467 “Par Eiropas standarta platuma publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras līnijas Rail 
Baltica būvniecībai paredzētās darbības akceptu”. Ar Ministru kabineta 2016. gada 24. augusta 
rīkojumu Nr.468 “Par nacionālo interešu objekta statusa noteikšanu Eiropas standarta platuma 
publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūrai Rail Baltica” Rail Baltica projektam noteikts 
nacionālo interešu objekta statuss. 

Bauskas novada pašvaldības iestāde “Bauskas apvienības pārvalde” 23.09.2022. pieņēmusi 
lēmumu Nr.BAP/2022/9-1/120/APL par nekustamā īpašuma „Šimkevici” zemes vienības 
sadalīšanu un jauna īpašuma nosaukuma “Rail Baltica dzelzceļa teritorija 3” piešķiršanu.  

Atbilstoši minētajam lēmumam Valsts zemes dienests veicis datu aktualizāciju Nekustamā 
īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā, izveidojot jaunu īpašumu “Rail Baltica dzelzceļa 
teritorija 3” , kadastra Nr.4092 001 0596.  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 3.panta 
pirmās daļas 6.punktā noteikts, ka publiskas personas nekustamo mantu var atsavināt, nododot 
bez atlīdzības. Saskaņā ar Atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikto atļauju atsavināt 
atvasinātas publiskas personas nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas 
lēmējinstitūcija. 



2 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Atsavināšanas likuma 42.panta otrā daļa nosaka, ka atvasinātas publiskas personas 
nekustamo īpašumu var nodot bez atlīdzības citas atvasinātas publiskas personas vai valsts 
īpašumā. Atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcija lēmumā par atvasinātas publiskas 
personas nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības nosaka, kādas valsts pārvaldes funkcijas, 
atvasinātas publiskas personas funkcijas vai deleģēta pārvaldes uzdevuma veikšanai nekustamais 
īpašums tiek nodots. 

Pamatojoties uz Atsavināšanas likuma 42.1 panta pirmo daļu, valstij vai pašvaldībai 
piekrītošo nekustamo īpašumu, ievērojot normatīvajos aktos noteiktos ierobežojumus rīcībai ar 
piekritīgo nekustamo īpašumu un šā likuma 42. panta nosacījumus, var nodot īpašumā bez 
atlīdzības, ja valstij vai pašvaldībai piekrītošais nekustamais īpašums tiek ierakstīts 
zemesgrāmatā uz valsts vai pašvaldības vārda vienlaikus ar ieguvēja īpašuma tiesību 
nostiprināšanu uz attiecīgo īpašumu. 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 
personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 6.punktu, 5.panta pirmo daļu, 
42.panta otro daļu, 42.1panta pirmo daļu, 43.pantu, 

 
Bauskas novada dome nolemj: 

 
1. Nodot bez atlīdzības valsts īpašumā Satiksmes ministrijas personā Bauskas novada 

pašvaldībai piekrītošo nekustamo īpašumu “Rail Baltica dzelzceļa teritorija 3”, kadastra Nr. 
4092 001 0596, Vecsaules pagastā, Bauskas novadā, zemes vienību 0,0144 ha platībā ar 
kadastra apzīmējumu 4092 001 0594. 

2. Nekustamā īpašuma “Rail Baltica dzelzceļa teritorija 3”, kadastra Nr.4092 001 0596, 
Vecsaules pagastā, Bauskas novadā, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 4092 001 0594, 
tiek nodota valsts īpašumā projekta “Eiropas standarta platuma 1435 mm dzelzceļa līnijas 
izbūve “Rail Baltica” koridorā caur Igauniju, Latviju un Lietuvu” īstenošanai. 

3. Pilnvarot Satiksmes ministriju parakstīt nostiprinājuma lūgumu par nekustamā īpašuma “Rail 
Baltica dzelzceļa teritorija 3”, kadastra Nr.4092 001 0596, Vecsaules pagastā, Bauskas 
novadā, zemes vienības  ar kadastra apzīmējumu 4092 001 0594 ierakstīšanu zemesgrāmatā, 
kā arī veikt citas nepieciešamās darbības attiecīgā īpašuma ierakstīšanai zemesgrāmatā. 

4. Noteikt, ka  visus izdevumus, kas saistīti ar šī lēmuma 1. punktā noteiktā nekustamā īpašuma 
reģistrēšanu zemesgrāmatā uz Latvijas valsts vārda Satiksmes ministrijas personā, sedz 
Latvijas valsts.  

 
 
Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 
 
 
 
 
 






